
 

Stránka 1 z 11 
 

Smlouva o využití výsledků  
dosažených při řešení projektu výzkumu a vývoje 

 
Smluvní strany: 
 
Název:  České vysoké učení technické v Praze 
se sídlem:  Zikova 1903/4, 166 36 Praha 6 
IČO:    68407700 
DIČ:    CZ68407700 
Statutární  
zástupce:   
Řešitelské 
pracoviště:  Fakulta strojní 
Adresa:  Technická 1902/4, 166 07 Praha 6 
Zastoupená:   
 
Osoba odpovědná 
za smluvní vztah:   
dále jen „příjemce“ nebo „ČVUT“ 
 
a 
 
Název:  Fakultní nemocnice Olomouc 
se sídlem:  I.P.Pavlova 185/6, 775 20 Olomouc 
IČO:   00098892 
DIČ:   CZ00098892 
Zastoupená:   
dále jen „1. další účastník“ nebo „FN Olomouc“ 
 
a 
 
Název:  MEDIN, a.s. 
se sídlem:  Vlachovická 619, 592 31 Nové Město na Moravě 
IČO:   43378030 
DIČ:   CZ43378030 
Zastoupená:   
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Brně, oddíl, vložka 686 
dále jen „2. další účastník“ nebo „MEDIN“ 
 
a 
 
Název:  ProSpon, spol. s r.o. 
se sídlem:  Jiřího Voskovce 3206, 272 01 Kladno 
IČO:   45145466 
DIČ:   CZ45145466 
Zastoupená:   
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 7642 
dále jen „3. další účastník“ nebo „ProSpon“ 
 



 

Stránka 2 z 11 
 

a 
 
Název:  VÚHŽ a.s. 
se sídlem:  Dobrá 240, PSČ 739 51 
IČO:   27768953 
DIČ:   CZ27768953 
Zastoupená:   
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3030 
dále jen „4. další účastník“ nebo „VÚHŽ“ 
 
a 
 
Název:  Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
se sídlem:  Technická 1905/5, 160 00 Praha 6 
IČO:   60461373 
DIČ:   CZ60461373 
Zastoupená:   
dále jen „5. další účastník“ nebo „VŠCHT“ 
 
 
společně pak „účastníci projektu“ nebo „smluvní strany“. 
 
 
se dohodly na úpravě výkonu spoluvlastnických práv k výsledkům projektu takto: 

 
I. 

Základní údaje o projektu 

1. Příjemce a účastníci projektu realizovali projekt TA04010100 s názvem: Tribologické 
povlaky se zvýšenou korozní ochranou pro ortopedické a traumatologické aplikace 
(dále jen „projekt“) poskytnutý Technologickou agenturou České republiky ze 4. veřejné 
soutěže programu ALFA. 

2. Doba řešení projektu: 07/2014–12/2017 
3. Poskytovatel: Technologická agentura České republiky 
4. Příjemce projektu: České vysoké učení technické v Praze 
5. Řešitel projektu za České vysoké učení technické v Praze:  
6. Na základě smlouvy o účasti na řešení projektu, která byla uzavřena mezi Technologickou 

agenturou České republiky a příjemcem jsou dalšími účastníky projektu Fakultní 
nemocnice Olomouc, MEDIN, a.s., ProSpon, spol. s r.o., VÚHŽ a.s. a Vysoká škola 
chemicko-technologická v Praze. 

7. Údaje o projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů: nepodléhají ochraně podle zvláštních právních 
předpisů. 

8. Na základě shora uvedené smlouvy uzavřené mezi příjemcem a Technologickou 
agenturou České republiky byl projekt financován z veřejných prostředků ve výši 
přesahující 50 % a nižší než 100% nákladů projektu. 

 
 
 



 

Stránka 3 z 11 
 

II. 
Výsledky projektu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

III. 
Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům projektu 

1. Výsledky projektu uvedené v čl. II odst. 1 smlouvy jsou v podílovém spoluvlastnictví všech 
účastníků projektu, přičemž jejich podíl, tak jak je uveden v čl. II odst. 1 této smlouvy, byl 
stanoven podle poměru tvůrčích příspěvků na dosažení výsledku projektu. 

2. Uvedené výsledky projektu jsou v souladu s cíli projektu. 

3. Příjemce a účastníci projektu prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu nejsou 
zároveň výsledky jiného projektu nebo výzkumného záměru. 

4. Výsledky projektu, včetně závěrečné zprávy, podléhají ochraně dle zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon) nebo právním předpisům upravujícím průmyslová 
práva duševního vlastnictví a ve smyslu příslušných ustanovení se považují za 



 

Stránka 4 z 11 
 

zaměstnanecká díla, k nimž majetková práva vykonává vlastník nebo spoluvlastník 
výsledku projektu. Každá ze stran je zodpovědná za vypořádání nároků autorů a původců 
na své straně a prohlašuje, že má zajištěnou možnost volného nakládání s právy 
duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací projektu vůči jejich autorům a 
původcům. 

5. Pro případ, že by uvedené výsledky projektu splňovaly předpoklady pro udělení patentu 
či získání práva na ochranu užitným vzorem, podají přihlášku k ochraně společně a to 
tak, aby se smluvní strany staly spolumajiteli (spoluvlastníky) příslušného ochranného 
Institutu. Na nákladech spojených se získáním a udržováním ochrany se smluvní strany 
podílejí podle spoluvlastnických podílů. . V případě zájmu některé ze smluvních stran o 
zajištění anebo rozšíření průmyslově právní ochrany technického řešení (patentové 
anebo vzorové), jehož je spoludržitelem anebo spoluvlastníkem, zavazuje se tato svůj 
záměr písemně oznámit ostatním smluvním stranám, které se zavazují ve lhůtě do 
jednoho měsíce od doručení tohoto oznámení písemně sdělit, zda mají či nemají zájem 
na zajištění anebo rozšíření ochrany. V případě marného uplynutí lhůty se má za to, že 
daná smluvní strana nemá na zajištění anebo rozšíření ochrany zájem. Pokud smluvní 
strana nemá zájem o zajištění anebo rozšíření ochrany, má se za to, že vzdává svého 
práva na patent, popř. užitný nebo průmyslový vzor. Vlastníkem patentu anebo užitného 
či průmyslového vzoru bude ta smluvní strana, která projevila zájem o zajištění anebo 
rozšíření ochrany. Smluvní strana, která nemá zájem o zajištění či rozšíření ochrany, se 
zavazuje poskytnout potřebnou součinnost. Vzájemné vztahy si spoluvlastníci 
předmětného výsledku v takovém případě vypořádají na principu podílového 
spoluvlastnictví.  

IV. 
Způsob využití výsledků projektu 

1. Příjemce a účastníci projektu jsou oprávněni se zájemci o jejich využití uzavřít smlouvy 
o využití výsledků projektu/licenční smlouvy/ smlouvy o převodu předmětu práv 
průmyslového vlastnictví, které jsou v jejich podílovém spoluvlastnictví pouze po 
předchozím písemném souhlasu spoluvlastníků, jinak odpovídají za způsobenou škodu. 

 
2. Smluvní strany se zavazují spolupracovat a poskytnout si vzájemně maximální součinnost 

k tomu, aby byly Výsledky využity v souladu s Implementačním plánem, který je 
předkládán poskytovateli prostřednictvím Informačního systému poskytovatele (ISTA), 
dále pak pokud to bude nezbytné, uzavření příslušných smluv o postoupení práv nebo 
užívacích práv z výsledků za obvyklých tržních podmínek. Pro vyloučení pochybností 
smluvní strany výslovně prohlašují, že touto smlouvou nejsou převáděna jakákoliv práva 
k Výsledkům. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny využívat výsledky projektu ke komerčním účelům, které 
jsou dle této smlouvy v jejich spoluvlastnictví, až po uzavření Smlouvy o finančním 
vypořádání smluvních stran, která bude upravovat finanční přínosy všech spoluvlastníků 
z užití výsledku, jinak odpovídají za způsobenou škodu. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že za komerční využití smluvní stranou dle předchozí věty se nepovažuje 
prodej výrobků (nebo jiná dispozice s nimi), při jejichž výrobě byly použity výsledky 
projektu, pokud tyto výsledky projektu byly poskytnuty dané smluvní straně jako služba 
za úplatu jinou smluvní stranou. 



 

Stránka 5 z 11 
 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že budou používat příjmy z komerčního využití Výsledků 

v souladu s pravidly veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie. 

V. 
Důvěrnost informací 

1. Výsledky řešení projektu tvoří duševní vlastnictví a obchodní tajemství smluvních stran 
ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
a smluvní strany se zavazují obsah tohoto obchodního tajemství nevyzradit žádné třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu smluvních stran. Výsledky řešení projektu 
netvoří žádné jiné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních 
právních předpisů.  

 
 
 
 

VI. 

Sankce 

1. Pokud kterákoliv smluvní strana nesplní svůj závazek dle této smlouvy ani po té, co byla 
druhou smluvní stranou vyzvána, aby jej splnila v přiměřeném náhradním termínu, je 
povinna zaplatit druhé smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč. 
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo poškozené strany na náhradu škody, a to 
v plné výši. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, které zajistí příjemce. Pro účely jejího uveřejnění 
nepovažují Smluvní strany nic z obsahu této Smlouvy ani z metadat k ní se vážících za 
vyloučené z uveřejnění. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 31. 12. 2027. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 
zákonem č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, 
v platném znění, a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

5. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně 
potvrzenými všemi smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 



 

Stránka 6 z 11 
 

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

7. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla nerealizovatelná nebo neplatná, nebo 
by se nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dotčena platnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné neplatné nebo 
nerealizovatelné ustanovení této smlouvy nahradí bez zbytečného odkladu takovým 
ustanovením, které se pokud možno co nejvíce blíží hospodářskému účelu původního 
ustanovení. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), 
posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

8. Tato smlouva je sepsána v 7mi vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po 1 vyhotovení a jedno vyhotovení je příjemce podpory povinen předložit poskytovateli 
dotace. 

 
 
 
 

V Praze dne ……………….. 
 
Za ČVUT v Praze 
 
 
 
 
 
…......................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 7 z 11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne ……………….. 
 
Za FN Olomouc 
 
 
 
 
 
…......................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 8 z 11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Novém Městě na Moravě dne ……………….. 
 
Za MEDIN 
 
 
 
 
 
…......................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 9 z 11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Kladně dne ……………….. 
 
Za ProSpon 
 
 
 
 
 
…......................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 10 z 11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Dobré dne ………………..   V Dobré dne ……………….. 
 
Za VÚHŽ      Za VÚHŽ 
 
 
 
 
 
….........................................................  …......................................................... 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 11 z 11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne ……………….. 
 
Za VŠCHT 
 
 
 
 
 
…......................................................... 


